ПРОТОКОЛ  № 4

заседания  межведомственного Совета при главе города Урай

по противодействию коррупции

13 декабря 2013 года

зал заседаний администрации

в 1415 часов

города Урай

Присутствовали:

	Забозлаев

Алексей Геннадиевич
	глава города Урай, председатель межведомственного

Совета

	Куликов

Вячеслав Петрович
	глава администрации города Урай,  заместитель председателя  межведомственного Совета

	Агафонова Людмила Михайловна

	специалист-эксперт службы специальных мероприятий администрации города Урай, секретарь межведомственного Совета (по согласованию)

	Члены межведомственного Совета:

	Гамузов

Виктор Владимирович
	заместитель главы администрации города Урай

(по согласованию)

	Мовчан Ольга Владимировна
	начальник правового управления администрации города Урай (по согласованию)

	Шерман

Андрей Викторович
	прокурор города Урай

(по согласованию)

	Хаматов

Фанис Минхаерович
	начальник Отдела Министерства внутренних дел  Российской Федерации по городу Ураю (по согласованию)

	Наумов Андрей

Юрьевич
	исполняющий обязанности  начальника Урайского межрайонного отдела управления Федеральной службы по контролю за оборотом наркотических средств Российской Федерации по Ханты-Мансийскому автономному округу – Югре

(по согласованию)

	Головизнина Жанна

Геннадиевна
	начальник отдела – старший судебный пристав по городу Ураю управления Федеральной службы  судебных приставов (по согласованию)

	Джилаканова

Зоя Магометовна
	председатель Урайского городского суда

(по согласованию)

	Голышева

Елена Леонидовна
	начальник МРИ ФНС России № 2 по Ханты-Мансийскому автономному округу – Югре (по согласованию)

	Лысюк

Александр Алимович
	главный редактор МБУ «Газета «Знамя»

(по согласованию)

	Савиных

Людмила Алексеевна
	председатель Урайской  городской общественной организации  ветеранов (пенсионеров) войны, труда, Вооруженных Сил и правоохранительных органов

(по согласованию)

Приглашенные:

Гарифов В.Р., председатель комитета по управлению муниципальным имуществом администрации города Урай;

Чигинцева Ю.А., исполняющая обязанности начальника управления образования администрации города Урай;

Горбачев М.В., главный врач МБУ «Центральная городская больница»;

Лысюк Д.А., пресс-секретарь главы города Урай.

ПОВЕСТКА  ЗАСЕДАНИЯ

1. О контроле за целевым использованием земельных участков, переданных в аренду физическим и юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям под строительство.

Докладчик:  Гарифов Вадим Рафаилович, председатель комитета по управлению муниципальным имуществом администрации города Урай.

2. О контроле за оформлением прав оперативного управления на объекты недвижимого имущества, закрепленного за муниципальными учреждениями.

Докладчик: Гарифов Вадим Рафаилович, председатель комитета по управлению муниципальным имуществом администрации города Урай.

3. Об эффективности внедрения дополнительных мер по противодействию коррупционных правонарушений в образовательных учреждениях и учреждениях здравоохранения.

Докладчик: Чигинцева Юлия Александровна, исполняющий обязанности начальника управления образования администрации города Урай.

Горбачев Михаил Валерьевич, главный врач МБУ «Центральная городская больница».

4. О правоприменительной практике по результатам вступивших в законную силу решений судов, арбитражных судов о признании недействительными ненормативных правовых актов, незаконными решений и действий (бездействий) органов, организаций и их должностных лиц в целях выработки и принятия мер по предупреждению и устранению причин выявленных нарушений.

Докладчик:  Мовчан Ольга Владимировна, начальник правового управления администрации города Урай.

5. О плане работы  межведомственного Совета при главе города Урай по противодействию коррупции на 2014 год.

Докладчик: Гамузов Виктор Владимирович, заместитель главы администрации города Урай.

1. СЛУШАЛИ:

О контроле за целевым использованием земельных участков, переданных в аренду физическим и юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям под строительство.

Докладчик:  Гарифов Вадим Рафаилович, председатель комитета по управлению муниципальным имуществом администрации города Урай.

ВЫСТУПИЛИ: Забозлаев А.Г.

РЕШИЛИ:  Информацию принять к сведению.

2. СЛУШАЛИ:

О контроле за оформлением прав оперативного управления на объекты недвижимого имущества, закрепленного за муниципальными учреждениями.

Докладчик: Гарифов Вадим Рафаилович, председатель комитета по управлению муниципальным имуществом администрации города Урай.

ВЫСТУПИЛИ: Забозлаев А.Г, Гамузов В.В., Хаматов Ф.М., Шерман А.В.

РЕШИЛИ: Гарифову В.Р., председателю комитета по управлению муниципальным имуществом  уточнить возможность передачи арендуемого нежилого помещения другим лицам, в соответствии с  Федеральным законом от 22.07.2008 №159-ФЗ «Об особенностях отчуждения недвижимого имущества, находящегося в государственной собственности субъектов Российской Федерации или в муниципальной собственности и арендуемого субъектами малого и среднего  предпринимательства, и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации». Информацию принять к сведению.

3. СЛУШАЛИ:

Об эффективности внедрения дополнительных мер по противодействию коррупционных правонарушений в образовательных учреждениях.

Докладчик: Чигинцева Юлия Александровна, исполняющий обязанности начальника управления образования администрации города Урай.

ВЫСТУПИЛИ: Забозлаев А.Г, Хаматов Ф.М., Шерман А.В., Мовчан О.В., Савиных Л.А., Куликов В.П., Голышева Е.Л.

РЕШИЛИ:  М.Н.Бусовой, начальнику управления образования, создать «горячу линию»  обращений граждан по фактам коррупции в учреждениях образования посредством автоответчика. Организовать учет обращений граждан.

СЛУШАЛИ:

Об эффективности внедрения дополнительных мер по противодействию коррупционных правонарушений в учреждениях здравоохранения.

Докладчик: Горбачев Михаил Валерьевич,  главный врач МБУ «Центральная городская больница»

ВЫСТУПИЛИ: Забозлаев А.Г., Наумов А.Ю., Шерман А.В.,

РЕШИЛИ:

Горбачеву М.В., главному врачу МБУ «Центральная городская больница» до 1 февраля 2014 года предоставить информацию о дополнительных мерах  по организации контроля  за выпиской больничных листов.

3. СЛУШАЛИ:

О правоприменительной практике по результатам вступивших в законную силу решений судов, арбитражных судов о признании недействительными ненормативных правовых актов, незаконными решений и действий (бездействий) органов, организаций и их должностных лиц в целях выработки и принятия мер по предупреждению и устранению причин выявленных нарушений.

Докладчик:  Мовчан Ольга Владимировна, начальник правового управления администрации города Урай.

ВЫСТУПИЛИ:  Забозлаев А.Г.

РЕШИЛИ:  Информацию принять к сведению.

5. СЛУШАЛИ:

О плане работы  межведомственного Совета при главе города Урай по противодействию коррупции на 2014 год.

Докладчик: Гамузов Виктор Владимирович, заместитель главы администрации города Урай.

ВЫСТУПИЛИ: Забозлаев А.Г., Шерман А.В., Куликов В.П., Хаматов Ф.М.,  Голышева Е.Л.,

РЕШИЛИ:

1. Утвердить  план работы межведомственного Совета при главе города Урай по противодействию коррупции на 2014 год.

2. В течение 2014 года, при необходимости, по предложению членов Совета,  вносить изменения и дополнения в план работы межведомственного Совета.

Глава города Урай

А.Г. Забозлаев

Исп. Агафонова Л.М.

Тел. 22-332